BỘ Y TẾ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 583-BYT/QĐ
	Hà Nội, ngày 14 tháng 09 năm 1968

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BỆNH VIỆN C TRỰC THUỘC BỘ Y TẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ vào Nghị định số 153-CP ngày 05 tháng 10 năm 1961 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Y tế;
Căn cứ vào nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch năm 1968 của ngành y tế đã được Nhà nước xét duyệt;
Để tăng cường công tác bảo vệ và nâng cao sức khoẻ cán bộ, công nhân, viên chức.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Nay tách bộ phận nội cán bộ ra khỏi khoa nội bệnh viện Bạch Mai và thành lập bệnh viện cán bộ, công nhân, viên chức Nhà nước lấy tên là bệnh viên C đặt trực thuộc Bộ Y tế.

Điều 2. - Bệnh viện C có nhiệm vụ tổ chức tiếp nhận, khám bệnh, chữa bệnh cho cán bộ, công nhân, viên chức Nhà nước từ cán sự 5 trở xuống mà tình hình bệnh tật vượt khả năng của các bệnh viện tỉnh, thành phố và bệnh viện, bệnh xá của các Bộ, cơ quan ngang Bộ.

Điều 3. - Bệnh viện C do một bệnh viện trưởng phụ trách và có từ hai đến ba bệnh viện phó giúp việc.

Chi tiết về nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của bệnh viện C sẽ do một thông tư hướng dẫn cụ thể để thực hiện.

Điều 4. – Để tiện việc giao dịch, bệnh viện C được phép sử dụng con dấu riêng.

Điều 5. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 6. – Các ông Chánh văn phòng, Vụ trưởng Vụ tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ phòng bệnh chữa bệnh, Vụ trưởng Vụ kế hoạch tài vụ. Cục trưởng Cục bảo vệ sức khoẻ, bệnh viện trưởng bệnh viện Bạch Mai, bệnh viện trưởng bệnh viện C chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	K.T BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đức Thắng